
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

DELLA PROVINCIA DI LATINA 

*** 

DETERMINAZIONE N. 581 DEL 04/12/2024 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi all’art. 50, comma 1 lett. b) del D. lgs. 

31 marzo 2023 n. 36, per acquisto fioriere. CIG B49A0EE2A2 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Premesso: 

- che si è reso opportuno acquisire per il decoro degli uffici della Presidenza 

la fornitura di complementi e accessori per decorare gli spazi; 

- che sono state individuate n. due fioriere, decorative in lego; 

Ritenuto pertanto necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento 

delle suddette fioriere; 

   Tenuto conto che per affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 Euro, 

è previsto ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 50, 

comma 1 lett. b) del D.lgs. 31 marzo 2023 n.36, anche senza consultazione 

di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali; 

  Vista l’offerta formulata dalla Ferramenta Vanoli S.p.A., con sede in 

Soncino (CR) Via Falagrate n. 8, P.IVA 00134650191, per la fornitura di n. 

due fioriere compreso il trasporto per un importo complessivo pari ad € 

168,86 oltre IVA. 

    Visto l’art. 17 comma 1 del D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, il quale 

prevede che, prima dell’avvio della procedura di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti – con apposito atto- adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 



Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

   Visto l’art. 11 del regolamento di organizzazione e di funzionamento 

dell’attività amministrativa, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

dell’Azienda con deliberazione n. 21/4 del 3/8/2007; 

   Vista la determinazione n. 1 del 10/01/2024 del Direttore Generale 

dell’Azienda riguardante l’attribuzione dei poteri di spesa ai dirigenti; 

Accertata la disponibilità nello stanziamento della relativa voce di spesa; 

Dato atto della copertura finanziaria del presente atto; 

Ritenuto di dover provvedere in merito. 

DETERMINA 

Di procedere all’affidamento diretto per la fornitura di n. due fioriere alla 

ditta Vanoli S.p.A., con sede in Soncino (CR) Via Falagrate n. 8, P.IVA 

00134650191, per un importo di spesa complessivo pari ad € 168,86 oltre 

IVA. 

Di impegnare la somma complessiva di € 168,86 oltre Iva sullo stanziamento 

di spesa n. 55.01.01.03 del bilancio di previsione del corrente esercizio 2024 

avente ad oggetto “Affitti, spese e servizi degli uffici”; 

Di dare atto che il Dirigente firmatario della presente, ai sensi dell’art. 15 

del D. Lgs 36/2023, è anche il responsabile unico del progetto (RUP) della 

stessa.  

           IL DIRIGENTE  

(F.to Ing. Massimo Monacelli) 

 

 


